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Ledare 

Hej och villommen tiH ett nytt år med UFO-Information. Vi vill 
som vanligt börja med att tacka alla de bidragsgivare som under 
många år och även i år har gett en extra slant i sambmd med 
mcdlelllSDgiften. Vi hoppas att fler vill göra detsamma. 
Ett problem som vi fått i år ir att många medlemsavgifter saknai 

avsändare dvs. vi vet inte till vem vi ska skicka tidningen. Detta kan 
vara svårt iör oss att överblicka, men vi ·hoppas att så många som 
möjligt fdrsöker dra sig till minnes om de skrev sitt namn på 
inbetalningskortet Ni f1r inte glömma det i framtiden. 
Når vi nu är inne på awlelningen "problem" så vill vi gärna påpeka 

en sak till. När ni betalar in er medlemsavgift så betala i december 
eller januari månad. Ingenting annat. Nya medlemmar kan giwtvis 
betala när som helst under året men har ni prenumererat tidigare 
och tänker fortsätta så är det en fot.del om ni betalar tidigt på året 
De problem som detta kan medföra är att vi i mars månad inte vet 
hur många ex vi ska trycka av UFO-Information så att det räck.er till 
alla. Fdrra året så fick vi just ett sådant problem. I april betalade 
plötsligt en tredjedel av alla medlemmar sina a-vgiftet Vi var di 
tvugna att trycka upp fler ex av nummer 1 och därmed kom hela 
systemet i obalans, vilket medfdrde fördyrade kostnader och 
fdrseningar samt ett otal andra negativa fdljdei: Kom ihåg att skriva 
avsändare och betala senast i slutet av januari Därmed slut pl alla 
problem. 
Till sist så vill vi alla i redaktionen önska er en hirlig vår och 

hoppas att ni kan gå ut någon klar kväll och titta lite på himlen med 
alla sateliter, flygplan, stjärnor och planeter mm. Alltid lär man sig 
nig«. Och ser ni nlgtt som inte hör hemma där uppe så vet ni till 
vem ni ska skriva eller ringa. 
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Fler iakttagelser i Skäggetorp 
TYP: NÄRlOITAlT AV FÖRSTA GRADEN 
DATIII: OITOBER 1987 
TIDPUNKT: ll 22.00-2\.00 
VARAKTIGHET: 2-15 MIi. 
ANTAL VITTIEI: 2 
OBSERVATIOISORT: BOSTADSOMRÅDET 

SlÄGGETORP I LINIÖPIIG 
Den 21 eller 29 oktober inträffade 

en närkontakt av andra graden i 
Skäggetorps bostadsområde i Linkö­
ping. Denna finns omnämnd i nr.1 
1988. När den händelsen publicerades 
fanns ingen kännedom om några ytter­
ligare vittnen. Nu har två personer 
i Skäggetorp rapporterat om ett 
egendomligt, runt ljussken under 
samma månad. Datum har varit svårt 
att fastställa på grund av sen in­
rapportering. 

Vi börjar med Bernt Gustafsson, 
som såg ett runt ljus påminnande om 
eldslågan på ett Viggenplan sett 
bakifrån. Inga fasta konturer eller 
fast föremål kunde urskiljas. Ljuset 
var dock skarpare än det som kommer 
från baken på ett jetplan. 

Riktning, hastighet och tid stäm­
mer bra överens med den första rap­
porten. 

När föremålet svävat över och för­
bi det bostadsområde där han bor, så 
kunde Bernt tydligt se hur olikfär­
gade ljusbollar sköt ut från föremå­
let och försvann åt olika håll. Där­
efter försvann även huvudobjektet i 
fjärran. 

Den andra personen var en kvinna 
som vill vara anonym. Hon satt fram­
för sin TV vid den aktuella tidpunk­
ten. Plötsligt får hon syn på ett 
ljussken utanför sitt altanfönster. 
Ljuset var rött och väldigt inten-
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si vt. Hon blev nyfiken och stegade 
fram till sitt fönster, först utan 
att öppna dörren. 

Det hon såg gjorde henne villrå­
dig. Hon hade aldrig tidigare sett 
ett sådant ljus. Det såg ut som om 
det bara lyste på hennes altan. Det 
verkade inte befinna sig längre 
bort. 

Hon öppnade nu dörren till altanen 
och tittade uppåt. Hon såg en röd 
skiva, som hon uppfattade det, som 
svävade över hustaket och i samma 
stund hon tittade upp började den 
röra sig och försvann ganska fort 
över och bakom hennes eget hus. 

Hon stängde dörren och funderade 
sedan länge över vad det kunde ha 
varit. Inget ljud kunde uppfattas, 
ej heller lade hon märke till några 
störningar i TV:n eller andra ovan­
liga företeelser. 

Denna rapport skiljer sig från de 
övriga på grund av att föremålet en­
ligt uppgift stod stilla en stund 
(ca 2 min.), samt att det hela tiden 
avgav ett rött sken. Riktning, tid 
och höjd stämmer bra överens. 

Kjell 

IUÄIPBARN 
MB>r.MUR 
Kop Barncancerfondens 
marke du också! Det 
kostar 20 kronor och 
säl1s bl.a. genom Hus­
modersforenmgarna 
och scouterna. 

BERTH 
JOHANSSON 

ELLER GE ETT BIDRAG TILL BÅRN­
CANCERFONDEN PG 90 20 90-0 

Intressanta iakttagesler i Skottland 
Jag lovade att hålla ajour om den 

märkliga farkosten i Cuesta Verde. 
Nå, den har varit synlig också mel­
lan Cove Point och Sheep Island un­
der det här årets början. Det är up­
pe vid Skottland, North Channel. 

Åtminstone en liknande maskin en­
ligt Evertsons brev till Malm. Men 
in te nog med det •••• 

I slutet av februari detta år blev 
invåna r na mellan Carskiey, Carrine, 
Southend och Macharioch (kustorter 
ovanför Sanda Island, samma kust. 
förf.) vittnen till märkliga ting. 

De första iakttagelserna var de 
otaliga färgade ljusen underifrån 
havsytan och som sträckte sig, en­
ligt uppgift, oändligt högt upp ge­
nom skyarna. Det underliga med lju­
sen, enligt ögonvittnen, var att de 
tycktes pulsera uppåt "som en etapp­
vis, snabb hiss". 

Dess syften känner bara upphovs­
männen till, vilka dessa än må vara! 

Längs kuststräckan vid Brunerican 
Bay observerades några dagar senare 
otaliga larvbandsspår och de tycktes 
leda samma väg som de kom ifrån. Det 
vill säga havet. 

En tidig morgon utanför Port Mean 
intygade folk att de sett "simmande 
kyrkklockor" med kraftigt svall 
framför sig. En sen afton syntes en 
liknande farkost, fast mer djupgåen­
de, med roterande topp som utstråla­
de "hela färgskalan i ungefär 70° 
vinkel!" 

Vid Mull of Kintyres västkust står 
en fyr. Den dåvarande "fyrmästaren" 
iakttog något som denne först trodde 
vara en av deras egna ubåtar. Någon­
ting fick honom emellertid att titta 
mer nyfiket på den södergående ubå-
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ten. Hela farkosten hävde sig upp, 
allt högre ovanfnr havsytan. "Den 
lyste skarpt till i aktern. Det var 
allt, sedan försvann den". 

Norr om Macharroch, natten därpå, 
vid Palliwilline Bay, hade vittnen 
konfronterats med storögda, små va­
relser med spindelarmar. Sedan myn­
digheterna börjat intressera sig för 
området läckte allt mindre och min­
dre ut. 

Ljusfenomenen kunde de dock inte 
mörklägga. Ljus under havsytan, som 
sträckte sig bort från Pladdas Fyr 
(söder om Island of Arran), mellan 
den omnämnda kusten och Sheep Is­
land, vidare ut i oceanen ••• och vi­
dare •.. 

Ja, vart1 Det finns en lokal sägen 
omkring Campbelltown och ner över 
halvön, om en "försvunnen kultur" 
vars ättlingar lever kvar under ha­
vets yt a, och att "de" då och då 
vill se vad som händer på den land­
tunga, då ett större rike, de en 
gång bebodde. En gång då geografin 
var annorlunda. 

Ett forntida Britannien, en gång 
för länge, länge sedan. 

I början av mars upplevde kustbor­
na märkliga "celesta färgfenomen". 
De syntes tvärs över sundet, ända 
bort mot Ayr. 

"Normala himlafenomen" uppgav myn­
digheterna, men befolkningen höll ej 
med om detta. De nattliga färgerna 
"såg inte jordiska ut", menade de. 
Efter detta återkom lugnet. Men för 
hur länge1 

Undertecknad rapporterar om nya 
uppgifter dyker upp. 

AndeJll.) G. Magnu66on 



Apliknande varelser på Nya Zeeland 
Enligt en rapport av Douglas Go­
lightly till tidflingen SUNDAY IEVS 
(Nya Zeeland) av den 14 maj 1989 såg 
morgonpigga golfare på Wairakei In­
ternational Course tre "gröna, ap­
liknande djur" promenera ut ur dim­
man på den första banan i vecko­
slutet den 6-7 maj 1989. 

Mr John Harris, en invånare i Tau­
po, befann sig tillsammans med två 
kamrater på den berömda golfbanan i 
mitten av North Island, och de pla­
nerade en snabb runda. (Taupos läge 
är 38° 41 S, och strax norr om den 
stora sjön med samma namn. Wairakeis 
exakta läge gavs ej i rapporten, men 
vi kan anta att det är i trakten av 
denna sjö.) 

Så Mr John Harris skulle just läg­
ga upp bollen och tittade nedåt ba­
nan framför sig och kunde inte tro 
sina ögon. 

Han sade: "Det var overkligt - ut 
ur dimman kom dessa tre ljusgröna 
varelser. För att vara ärlig kunde 
jag inte tro vad jag såg. Jag ropade 
till de andra, som stod vid sidan av 
utslagsplatsen, och de tittade och 
nästan freakade ut. 

"Vi hoppade upp i vagnen och körde 
nedför banan för att se efter om 
dessa 'varelser' var verkliga, och 
de stod faktiskt stilla där en 
stund. Men när vi befann oss ca 50 m 
ifrån dem, 'sprang de iväg och för­
svann'. 

"Vi försökte hitta dem, men det 
var hopplöst. Först då insåg vi hur 
uppskakade vi var - det var fruk­
tansvärt." 

Mr John Harris fortsatte med att 
bes kr i va 'bestarna' som ca 2 m lån-
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ga, smala, ljusgröna och med en ym­
nig ljusgrön hårbeklädnad. 

Vad som är ännu mer intressant är 
att medlemmar av lokalbefolkningen 
säger att detta är den tredje iakt­
tagelsen av dylika varelser på samma 
golfbana, där den första rapportera­
des år 1984. 

Den andra iakttagelsen gjordes ti­
digare detta år, när två amerikanska 
golfspelare också skymtade och hDrde 
samma bisarra typ av gröna varelser. 

En av de amerikanska turisterna 
(som av rädsla för löje endast ville 
kalla sig 'Chuck ') berättade för en 
nyzeeländsk journalist: "När vi kom 
närmare fick vi syn på något som 
liknade ett par stora jakthundar -
bara det att de var ... grDna! Vi när­
made oss försiktigt, men när de fick 
syn på oss utstötte de ett högto­
nigt, gällt skrikande ljud och rusa­
de in bland träden. 

"Vi rapporterade det inte då ... 
skulle ni ha gjort det? ... " 

En som tog det hela mer lättsinn­
igt (vilket är fullt förståeligt!) 
var golfbanans föreståndare, Mr Pat 
Watson, som med ironi i rösten sade 
att han "skulle bli mer än glad åt 
att ta hand om varje främmande va­
relse som var intresserad av en run­
da." 

Han tillade: "Naturligtvis skulle 
de vara tvungna att betala sin grön­
avgift och de skulle inte tillåtas 
använda sig av superladdade klubbor 
eller bollar". Han fortsatte med att 
säga att alla golfspelare som önskar 
få en skymt av de främmande varel­
serna naturligtvis är mer än välkom­
na till Wairakei. 

"Vi betjänar alla här nere och de 
främmande varelserna kanske skulle 
bränna upp banan. Det vore en utma­
ning att spela mot." 

KÄLLA: FLYIIG SAUCER REVIEV, 
VOL. ~, NO. \. 
(DECEMBER QUARTER, 1989) 

0o2o2o2o2o2o2o2o2o2o2o2o2o2o2o2o2o2o2o2oio2o2o0 

UFO-landningarna i Voronezj 
Ett tillkännagivande den 9 oktober 

1989 av Sovjets halvofficiella ny­
hetsbyrå TASS (som ålltid ansetts 
vara Kremls veritabla "språkrör"), 
samt dess upprepning de nästf öljan­
de dagarna i "intelligentsians" 
journal SOYJETSKAJA KULTURA, ung­
domstidskriften KOMSOMOLSKAJA PRAY­
DA och flera andra tidningar, gjorde 
gällande att en främmande farkost, 
skiv-, klot- eller äggformad, hade 
landat i en glänta i en park i Vo­
ronezj, en stad med ca 900.000 invå­
nare som ligger ca 480 km sydost om 
Moskva. Händelsen skulle ha inträf­
fat omkring kl 18.30 den 27 septem­
ber 1989. 

Platsen, Juzjnij Park ("Södra Par­
ken"), ligger i utkanten av första­
den Levoberezjnij, nära Mendelejev­
gatan. 

Händelsen uppgives ha blivit be­
vittnad av ett antal pojkar och 
flickor från den närbelägna Skola 
Nr. 33, vilka höll på att spela fot­
boll, samt även av ett ansenligt an­
tal vuxna - kanske så många som 30 
eller 40 - vilka stod och väntade 
vid en busshållplats. (Enligt de 
versioner som inhämtats av tidningen 
SOVJETSKAJA KULTURA och av två jour­
nalister som speciellt skickats till 
platsen för att undersöka saken på 
uppdrag av MOSCOV NEVS, verkar det 
säkert att - trots senare envisa 
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försök av världspressen utanför Sov­
jetunionen att bevisa att endast en 
landning skulle ha skett i Voronezj, 
samt att de enda vittnena var barn, 
- sanningen i saken är den att UFOs 
observerades i eller omkring dessa 
trakter flera gånger, och av flera 
vittnen, mellan åtminstone den 21 
september och den 2 oktober. Flera 
vuxna vittnen förhördes senare om 
detta av polisen i Voronezj, och 
dessa uppgav att de hade sett far­
kaster - ibland "bananformade" som 
var försedda med ett upplyst emblem 
eller något slags skylt. Somliga 
uppgav även att de sett eller mött 
piloter. Och dessa uppgifter refere­
rar till andra dagar än den 27 sep­
tember. 

BARNEN 
Olika rapporter som vi läst igenom 

uppger olika namn på barnen - antag­
ligen på grund av att inte alla bar­
nen intervjuades av en och samma 
journalist. De namn vi samlat ihop 
är följande:-

POJKAR 
Roman Tortjin (sjätte klass) 
Vasja Surin (11 år) 
Denis Murzenko 
Jurij Grinev 
Jurij Sergatjev 
Roman Milk in 
Volodja Startsev 



Aljosja Nikonov 
Oleg Tjebotarjov (9 år) 
Zjenia Blinov (intervjuad i 

TV) 
FLICKOR 

Julija Sjocholova 
Lena Sarokina (11 år) 

FARIOSTEIS AIFLYGIIIG OCH LAID-
1116 

När de utfrågades uppgav barnen 
att de omkring kl 18.30 hade obser­
verat ett rosafärgat ljus närma sig 
på himlen, i en jämnhög kurs, och 
när det befann sig rakt ovanför dem 
kunde de se att det var ett djup­
rött, klot- eller äggformat föremål. 
(Flera vuxna vittnen, som redan no­
terats, talade emellertid om att ha 
sett en "bananformad" farkost med en 
upplyst skylt, men det är inte helt 
klart huruvida denna beskrivning re­
lateras till den 27 september eller 
till någon av de andra dagarna). 

Föremålet flög omkring i koncent­
riska cirklar ovanför barnen innan 
det försvann i några minuter. Det 
dök sedan upp igen och började sväva 
ovanför dem. Därefter började det 
sänka sig ned. När det befann sig 
nära marken öppnades en ca 3 m hög 
lucka och en stor och tjock silhuett 
blockerade mer eller mindre hela 
öppningen. Denna varelses rörelser, 
när den tittade sig omkring, var 
långsamma. Han verkade "sakna hals" 
och hans huvud var mycket litet och 
beskrevs som "ett litet halvklot 
sittande mellan skuldrorna". Ett an­
nat vittne talade mer om det som "en 
knöl än som ett huvud". Varelsen 
hade enligt uppgift tre lysande ögon 
där det i mitten var rörligt och 
"svängde runt som en radar". Näsan 
var bara ett hål och på hans bröst 
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fanns en stor sköld. Efter att ha 
tittat sig omkring stängde han luc­
kan. Därefter sköt fyra "fötter" ut 
och farkosten landade mjukt. 

FARKOSTENS STORLEK 
Maskinen beskrevs vara ca 9 m 

bred. Men en eller två rapporter sä­
ger "ca 15 m lång, 4 m bred och 7 m 
hög". (Det är svårt att få detta att 
stämma med "9 m bred". Gäller denna 
andra serie mått något som setts i 
samma park vid ett annat tillfälle, 
vilket verkar troligt - kanske den 
"bananformade" maskinen?). 

VARELSERNA 
När det djupröda "klotet" slutli­

gen gått ned och luckan åter öpp­
nats, säger vittnena att totalt tre 
av de väldiga, "knölhävdade" varel­
serna steg ut och hade med sig något 
som verkade vara en robot. Vasja Su­
rin och andra pojkar beskrev varel­
serna som mellan 3 och 4 m långa, 
samt uppgav att de var iklädda sil­
verfärgade dräkter och bronsfärgade 
stövlar. En av dem liksom knuffade 
till "roboten" och satte den i rö­
relse varpå hela sällskapet gav sig 
iväg och promenerade runt farkosten 
flera varv. En av varelserna utstöt­
te "ljud" som verkade vara order och 
från hans bröst kom en ljusstråle 
som tecknade ett antal lysande tri­
anglar på marken, ca 30 X 50 cm, 
vilka tonade bort efter en kort 
stund. 

Enligt SOVJETSUJA KULTURAs ver­
sion - om vi förstått denna rätt -
blev både farkosten och varelserna i 
detta läge osynliga i fem minuter 
eller så, varpå de åter blev synli­
ga. 

POJIE TIÄFFADES AY STllLE 
En av pojkarna skrek till av fruk­

tan, varpå en av varelserna "frös" 
eller paralyserade honom med en 
blick från sina lysande ögon. Just 
den varelsen hade ett slags "rör", 
ca 50 cm långt, hängande vid sidan. 
(Denna typ av vapen har figurerat i 
ett flertal kontaktf all från olika 
delar av världen - speciellt i det 
kända franska fallet· med Monsieur 
Mas se i Valensole, samt i några av 
de sydamrikanska kontaktfallen). Va­
relsen riktade nu detta "rör" mot en 
annan av pojkarna (16 år gammal) och 
träffade denne med en lysande strå­
le, så att pojken helt och hållet 
försvann från platsen för att dyka 
upp igen endast efter att den främ­
mande farkosten och varelserna läm­
nat området! 

(Några av pressrapporterna från 
Sovjet antyder att föräldrarna till 
denna pojke inte tillåtit några 
journalister att intervjua honom). 
Londontidningen SUIDAY TIMES (15 ok­
tober) citerade en herr Slava Marti­
nov, medlem i den lokala UFO-studie­
gruppen, som uppgav att i stort sett 
alla barnvittnena inte tillåtits 
vittna inf är den Oberoende Förhörs­
kommission som upprättats av myndig­
heterna i Voronezj. (Läs vidare om 
detta nedan). Martinov sade: •FöR­
ÄLDRARIA VILL ALLA ATT DERAS BARI 
SKALL LÄMNAS I FRED.• Det verkar 
emellertid som om flera av barnen 
verkligen talade med journalister 
och naturligtvis har alla påstådda 
uppgifter från barnen som givits i 
denna artikel kommit genom de jour­
nalister som åkt ned till Voronezj 
för att träffa dem. 

MARIAVTIYCI LÄMNADE AV UFOT 
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Rapporterna antyder att man på 
platsen där farkosten stått upptäckt 
ett cirkelrunt avtryck i marken ca 
18 m i diameter, med fyra hål place­
rade så att de bildade en romb. Någ­
ra versioner menade att de fyra hå­
len var ca 15 cm i diameter och 4 cm 
djupa. (lev Aksionov och Boris Zve­
rev, de två journalister som skicka­
des från Moskva ·for att tillbringa 
två eller tre dagar i Voronezj och 
skriva en detaljerad rapport för den 
engelska och franska versionen av 
M>SCOV IEVS, citerades att ha sagt 
att hålen var 25-30 cm breda och 20-
25 cm djupa). 

OFFICIELL UIDERSÖIIIIGSl(IIUTTt 
BILDADES 

Många rapporter uppgav att lokal­
befolkningen var mycket uppskrämd. 
Inom några dagar upprättade parla­
mentsledamoten Gennadij Kabassin, 
borgmästaren i Voronezj, Viktor At­
lasov och dennes assistent, Alek­
sandr Tsapin, en Undersäkningskom­
mi tte som bestod av vetenskapsmän, 
kriminologer, läkare och meteorolo­
ger (samt även lokala UFO-forskare!) 

Pressrapporterna nämnde två olika 
lokala forskningsgrupper, där den 
ena kallades •VOROIEZJGREIEI AV 
ALEKSAIDR POPOVS VETEISIAPLIGA OCH 
ELEKTRONISKA SÄLLSIAP•, och den 
andra •VOROIEZJGREIEI FÖR STUDIET AV 
ANOMALA FENOMEN•. 

GEIRICH SILAIOV 
Framstående i denna grupp av •u1-

DERSÖIARE AV ANOMALA FEIOMEI• är en 
herr Genrich Silanov och många av 
pressrapportern~ nämner honom. Han 
driver en rörelse med det officiellt 
ljudande namnet •VOROIEZJ GEOFYSISKA 
LABORATORlllf', men alla rapporterna 
försäkrar oss att det endast är ett 



privat företag som han sköter helt 
själv. Silanov förhörde själv flera 
av ögonvittnena, både barn och vux­
na. 

SLAGRUTEUNDERSÖKNING AV PLATSEN 
Enligt Genrich Silanovs uttalan­

den använde han och hans medarbetare 
sin slagruteutrustning och fann att 
UfOt landat precis där pojkarna och 
andra vittnen uppgivit att det lan­
dat. (Vi har ju läst och hört att 
man i Sovjetunionen sysslar en hel 
del med parapsykologisk forskning 
och är väl bevandrad i olika ockulta 
läror, så de känner naturligtvis 
ti 11 all ting om slagrutor. De tar 
allt sådant på allvar och fnyser 
inte åt det som vi har så lätt för 
att göra). 

INTENSIVT MAGNETFÄLT HITTAT? 
Enligt en av de utländska rappor­

terna (endast återgiven i PEISACOLA 
NEWS JOURNAL, florida, USA, den 12 
oktober) sade en rysk flygingenjör 
från en fabrik i trakten av Voronezj 
att han och hans kollegor undersökte 
och mätte upp landningsplatsen och 
där fann •ett intensivt ■agnetfllt•. 

GAflUSTRÅLNING PÅ PLATSEN 
Enligt reportrarna Aksionov och 

Zverev (från tl>SCOW VEEKLY NEWS), 
uppvisade två av de hål som åstad­
kommits av farkostens landningsben 
mycket högre ga•astrålning än omgi­
vande mark. Jorden runtomkring i 
parken uppvisade ett medelvärde på 
10-15 mikroröntgen per timme, medan 
ett av hålen registrerade 30 mikro­
röntgen och ett annat 37 mikrorönt­
gen. (Enligt en annan pressrapport 
var det tekniker från Sovjets Inri­
kesministerium som upptäckte och 
mätte denna radioaktivitet). 
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FARKOSTENS TROLIGA VIKT 
Denna uppskattades till ca 11 ton. 

DE RÖDA SANDSTENARNA 
Det förekom en hel del blaha i 

några tidningar om vissa stycken av 
röd sandsten som skulle ha hittats 
på landningsplatsen. först verkade 
det som om Genrich Silanov själv ci­
terades ha sagt att denna röda sten 
var något som aldrig tidigare hit­
tats någonstans på Jorden! Senare 
citerades han ha uppgivit att det 
endast rörde sig om en bit vanlig 
hematit som förekommer normalt i 
dessa delar av Ryssland. 

JORDPROVER TAGNA? 
Vid sidan av de hål som gjorts i 

marken av den förmodade farkostens 
"fötter", rapporterades undersökar­
na ha hittat ett annat hål (mått ej 
uppgivna) från vilket man menade att 
besökarna kanske tagit jordprover -
precis som har rapporterats i många 
andra UfO-fall. 

POLISASSISTENT SERGEJ MATVEJEV 
Denne unge polistjlnste■an berlt­

tade fnr forskarna att han hade va­
rit vittne till landningen. Han sade 
att han omkring kl 19.00 den 27 
september 1989 hade passerat i när­
heten av parken, då han plötsligt 
såg ett "vitglödande klot" förflytta 
sig i luften i vågrät flykt, mycket 
snabbt och på en höjd av ungefär 200 
m. Han uppskattade dess diameter 
till ca 15 m. Han iakttog detta 
"klot" i flykt i omkring fem sekun­
der. Det avgav inget som helst ljud. 
När han utfrågades vidare angående 
dess skenbara fasthet, vidhöll han 
att det absolut var tredi■ensio­

nellt och inte var någon hallucina-

tion eller något trick av ljuset el­
ler solstrålning i atmosfären. 

UTTALANDE AV EN ÖVERSTE VID VORO­
NEZJS MILITIA (POLIS) 

Polisöverste Ludmilla Makarova, 
chef på Voronezjs Avdelning för 
Brottsundersökning (hon är tillika 
tjänsteman vid Sovjets Utrikesmini­
sterium) kommenterade fallet med 
följande ord:-

"Jag vet inte vad det var som hän­
de där, men jag vet en sak - RADIO­
AKTIVITETEN PÅ PLATSEN ÄR MYCKET 
HÖG. VARFÖR? UTAN TVIVEL PÅ GRUND AV 
NÅGOT SLAGS ISOTOPARTIKEL. MEN SEDAN 
UPPSTÅR EN ANNAN FRÅGA: VARFÖR DENNA 
RADIOAKTIVITET INUTI HÅLEN OCH INTE 
PÅ MARKYTAN? 

UTTALANDE AV EN SOVJETISK 
KÄRNFYSIKER 

En annan betydelsefull Voronezjbo 
vars uttalande publicerades tillsam­
mans med de andras i MOSCOW VEEKLY 
NEWS nr.43 (22 oktober) var profes­

det: OM LANDNINGEN AV ETT UFO I VO­
RONEZJ KUNDE BEVISAS, Sl SKULLE DET­
TA INNEBÄRA ATT VI HAR NÅGOT ATT LÄ­
RA OSS OM DEN SPECIELLA RELA TIVI­
TETSTEORIN, OCH DETTA SKULLE ANTYDA 
ATT DET EXISTERAR EN ANNAN TYP AV 
FYSIK SOM FÖR NÄRVARANDE ÄR OSS HELT 
OKÄND. 

•RELIGIÖSA RYKTEN• 
Ett rykte cirkulerade som i effekt 

sade att en präst från Ryska Orto­
doxa Kyrkan hade besökt landnings­
platsen och vllsignat den. Historien 
fortsatte med att säga att sanna 
troende flockades till Voronezjpar­
ken för att hålla bönemöte där. 

Detta ledde till att de två jour­
nalisterna från MOSCOW WEEILY NEWS 
kontaktade biskopskontoret i Voro­
nezj och frågade om denna rapport 
var riktig. De mottog ett katego­
riskt förnekande:-

•DET ÄR EN SATANSAKT - EJ AV GUD! 
EN SANN KRISTEN SKULLE ALDRIG GÅ 
TILL DEN PLATSEN I PARKEN FÖR ATT 

sor Stanislav Kadmenskij, kärnf ysi- BEDJA.• 
ker vid Universitetet i Voronezj och 
även medlem i Undersökningskommit- ÖVERENSSTÄM4ELSEN HOS VITTNENAS 
ten. BESKRIVNINGAR 

Han beskrev hur han och hans kol- frånsett det faktum att, som upp-
legor samlat in 17 jordprover på givits ovan, flera människor verkar 
platsen och skickat iväg dem för ha nämnt att de sett ett "bananfor­
analys. Då man tog upp möjligheten mat föremål", och att mer än en 
av främmande varelser kanske besöker iakttagelse gjorts, och möjligtvis 
vår planet (vilket han inte verkade mer än en landning förekommit, och 
anse som löjligt eller omöjligt!) på flera olika dagar mellan den 21 
uppvisade hans svar inget av den hy- september och 3 oktober, erkänner 
steri som präglades i denna affär av myndigheterna och forskarna i Voro­
den amerikanska och brittiska pres- nezj att ögonvittnenas avlämnade re­
sen. I likhet med Stanton friedman dogörelser uppvisar en anmärknings­
är han, naturligtvis, klrnfysiker värd grad av enhetlighet och över­
och därför antagligen ingen pelle- ensstämmelse. Detta gäller i högsta 
jöns. I varje fall lämnade han det grad barnens uppgifter. Ett besyn­
anmärkningsvärt intressanta utlåtan- nerligt faktum som också dyker upp, 
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elit de två männen från MOSCOW 
WE Y NEWS, är att några av Voro­
nezjbarnens beskrivningar och skis­
ser på farkosten och de främmande 
varelserna samt "roboten" stämmer 
ö~erens till en häpnadsväckande grad 
med redogörelser och skisser som 
lämnats av barn som påstått sig ha 
sett en landad farkost och varelser 
vid byn Konantsevo, nära Charovsk i 
Vologda-provinsen (Oblast '), i juni 
1989. 

UTTALANDE AV BORGMÄSTAREN I VORO­
NEZJ OM BARNEN 

Under en diskussion om ögonvittne­
nas berättelser talade borgmästare 
Atlasov om för de två reportrarna 
från MOSCOW VEEKLY NEWS att han var 
helt övertygad om att barnen talade 
sanning. Han sade att han hade lyss­
nat mycket noga på både deras redo­
görelser och på inspelningarna av 
deras redogörelser. Han kommentera­
de: 

"Jag är själv inte speciellt ung 
och jag är helt övertygad om att en 
vuxen alltid kan märka när ett barn 
talar sanning och när det ger efter 
för sin fantasi. JAG TROR PÅ VAD DE 
SÄGER.• 

RAPPORTERNA TOGS OCKSÅ PÅ ALLVAR 
AV ANDRA BEFATTNINGSHAVARE I VORO­

NEZJ 
Vladimir A. Moisevej, chef på Vo­

ronezjs Regionala Hälsovårdsnämnd, 
tillika med flera andra av stadens 
befattningshavare, samt som tidigare 
omnämnts nyhetsbyrån TASS:s redak­
tion, behandlade alla hela historien 
som ett allvarligt, vetenskapligt 
fenomen. Då han intervjuades i tele­
fon av NEW YORK TIMES den 11 okto­
ber, sade Moisevej att, trots alla 
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rapporter om "utbredd fruktan" i Vo­
ronezj för UFOs, inget av ögonvitt­
nena hittills kontaktat hans avdel­
ning och sökt för någon typ av medi­
cinskt besvär eller psykiska pro­
blem. Men han fortsatte: "Vi övervä­
ger faktiskt att undersöka barnen." 
(Han gav ingen förklaring till var­
för en sådan undersökning ännu ej 
genomförts, med tanke på att två he­
la veckor redan förflutit sedan den 
27 september, dagen för den påstådda 
landningen i parken). Men barnen 
förhördes säkerligen vid ett senare 
tillfälle. 

Vad det gäller bevakning av den 
påstådda landningsplatsen, sade herr 
Larin, dagofficer på Inrikesdeparte­
mentets avdelning i Voronezj, att 
hans egen avdelning hade för lite 
folk för att kunna patrullera par­
ken, men uppgav att "Om de (de främ­
mande varelserna) dök upp där igen, 
så skulle trupper sändas till plat­
sen." 

UTTALANDE AV EN TALESMAN FÖR TASS 
Då han fick frågan om Voronezjhi­

storien kunde vara hu■bug, svarade 
en gemytlig talesman för TASS i 
Moskva: •SÅ VITT VI VET ÄR DET INGET 
SKÄMT. VI SKÄMTAR ALDRIG. OM VI BÖR­
JADE SKÄMTA SKULLE VI UPPHÖRA ATT 
EXISTERA.• 

Då han utfrågades av brittiska 
journalister i London och i TV, sva­
rade TASS: s korrespondent i London, 
Jurij Sidorov (9 okt. 1989):-

•NEJ, DETTA ÄR INTE FÖRSTA APRIL. 
Vi är en seriös byrå och rapporterar 
inte om något som inte är sant. Per­
sonligen tror jag inte på flygande 
föremål, men om TASS säger något så 
måste det vara så." 

PERSONLIGT UTTALANDE AV TASS­
KORRESPONDENTEN LEBEDEV FRll 

VORONEZJ 
TASS-korrespondenten Vladimir V. 

Lebedev, 59 år gammal och veteran i 
tjugo år i TASS tjänst, som var den 

tillräckligt för att visa att något 
verkligen hade inträffat där. Han 
påstod sig aldrig själv ha sett någ­
ra ur Os eller varelser i Voronezj. 
Han sade att, allt som allt, HADE 
ÖGOIVITTIEIA I VOROIEZJ TALAT MED 

HAO: 
u Bopone)I( qo)l(qo;1ca? 

Tcnnt.1M occt1H1CM l!C'fcpoM 27 CCHTR~p11 w1<om,H1-11of Bacsi Cy­
pHH, >t<CHA 6nHIIO■ H lqnA l,.l.Jonoxo11a HaXOAHnHca. • napKe. 3AeClt 

6btno ntO/l .. O, h3 OCTftHOBl<e nMftWMern, O>+<HAaR Hro6ycoe, Ct<O­

n1-1nocb HCCl<Onbt<O ACCRTl<OB 'fCnoae1<. 

rc6su.i 11rp,1n11 o cpyr6on. Hc­

O>1<11f\c11111O e nonon111ua CC/\hMO· 

ro oe4cpa 01111 JaMcr11n11 e HC· 

6c po:ionoc cec,,eH11e, n Ja­

TCM - Ulc"lp t<pacHo-6op/\OBOro 

U.0CTi\ /\Hi'IMCTpOM OK Ono 10 MeT­

poo. no1<py>t<HBWl1Cb HaA 3CM· 

nci:i, OH yncren, o 4cpeJ Hc­

c1<on1:,1<O MHHYT eep11yncR 11 :ia­

eHC Hil/\ nc1p1<OM. I< 3ToMy epe­

MeltH CIO/\il c6e>1<anoc1:, HCMano 

llupO/\y, 8cc OT4CTn110O 811/\C· 

n11, l(c"II( A Hl1)1<11C~ 4ilCTl1 wapa 

ornp1:,1ncn nt01<, e npocMc noR-

011noc1:, 11c1<oc ,cyw.ccråo. 0Ho 

6h1no np11Mep11O rpcxMerpoooro 

pocra c rpeMR rna:rnMH, o ce­

pc6p11eroM KOM61-1HCJOHe H ccca­

nor,u» 6poH:1oooro u.oe rn, c 1<a• 

1<11M - TO /\11CKOM Ho rpy AH, uCy­

w.ccrno11, OCMOrpeo MeCTHOCTh, 

:ic1xnom1yno nt01<, wc1p eran 

O11yCKi1!bCJI. 

nHl\11MOMY, po6or. nepeblH 'ITO. 

TO npO11311CC - Hil JeMUC noJ1-

011ncR CDCTJ\U\11HC!I rpcytonbHl1K 

pc,JMepoM 30X50 caHTHMerpoe, 

t<OTOp1:,1i1 BCt<Opc HCYeJ ... cc"1Ho­

nnc11-1cTJ\Hl11t>I 1<oc11ync11 rpyA11 

po6ora - TOT nowen, Kilt< MC· 

Xc!HH4CCKl1H, 

B lro epeMR Ol\1111 113 Man1:,­

tt11wc1< :ia1<p114an or crpaxa. 

np1-1wene4 OOCMOtpen tta Hero, 

11 M8nh4HWKa JaMcp: ABHraTbC!I . 

OH He Mor. f na:ia np11wen1:,4a 

np11 3TOM ceer11n11c1:,. Tyr 3a1<p11-

4an11 oce np11cyrcrnyt0u.i.11c. Lfe­

pe3 ltCl<OTOpoe epCMR wap 1-1 

cyw.ccroa 11c-.c:im1. 

0AHaKo MHHYT 4cpc:i n11r1:, 

wap H 11rpexrna:i1:,1i111 noR011n11ci; • 

c11ooa. Ha :nor pc13 y np1,1wen"t-

4a Ha 601<y e11cen ccn11croneT»· 

rpy61<c1 AnHHOH o honMerpa. 

Ott Hc1npao11n cro 11a wccTHc'lA· 

HONOM OM TRE 
LANDNINGAR AV 
FRÄtltANDE FAR­
KOSTER, HUVUD­
LANDNINGEN DE~ 
27 SEPTEMBER OCH 
DE ANDRA TVÅ DEN 
23 OCH DEN 29 
SEPTEMBER. 

NEW YORK TIMES 
( 11 oktober) 
innehöll en rap­
port i vilken 
Lebedev citera­
des ha sagt att 
de tre barnen 
från Skola Nr.33 
som först såg 
UfOt när det an­
lände medan de 
spelade fotboll 
var Vasja Surin 
(pojke), Julija 
Sjocholova 
(flicka) 
Zjenja 
(pojke). 

och 
Blinov 

cc061,c1<rn np11JcMn11ncsi. C110-

o-'\ ompblnCJ\ ntOI<, 11 BblUJnH 

I\DOC ucyw.ccton - 0).\111◄, 110-

u.ar11ne111cro nOApocr1<a, H na-

pc111:, ... "1C4CJ. «TpexrnaJblHII BO· När Esther B. 

wcn 8 Wilp, H ror, Ha611pas:1 CKO- r ein, NEW YORK 

SOVJETSKAJA KULJURA, 1989-10-10 
TIMES represen­
tant i Moskva. 

man som sändes från Moskva till Vo­
ronezj för att undersöka och rappor­
tera om detta fall från platsen, be­
rättade för UPI (rapport i LOS ANGE­
LES TIMES den 11 oktober) att ha1. i 
Voronezj utfrågat "ca 10 ungdomar 12 
till 13 år gamla", samt tillade att 
han ansåg att detta stora antal var 
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ringde upp Lebedev i VoronezJ om 
fallet, rapporterade hon att han 
"lät ganska förolämpad"; inf är tan­
ken att någon skulle behandla hans 
historia om landningen på annat sätt 
än med det fulla allvar som han och 
nyhetsbyrån TASS givit den! 

Han fortsatte med att säga att 



G nrich Silanov på Voronezj Geofy­
siska Laboratorium, den 10 oktober, 
bett barnen göra en skiss på vad d~ 
sett. 

Trots att de varit isolerade från 
varandra sade han att flera av bar­
nen också ritat ett "bananformat fö­
remål" och ett tecken som liknade 
bokstaven "X". Ett sådant tecken, 
sade han, hade redan rapporterats 
som typiskt för UFOs i en artikel i 
den nu nedlagda amerikanska tid­
skriften SAGA. 

I en artikel om Voronezj i den nya 
spanska tidskriften MAS ALLÅ (Spe­
cialnummer 9, november 1989) publi­
ceras en av barnens skisser, men ty­
värr är den för dålig för att repro­
ducera här. Vad den däremot klart 
visar är det kända och mystiska 
"UtM>"-tecknet ( >K ) som vi alla 
känner från år tillbaka i Spanien! 

Vad säger oss detta? Dessa ryska 
barn lär knappast ha sett "U...0"­
symbolen någonstans, även om den nå­
gon gång reproducerats i SAGA - och 
detta är ej heller helt säkert. Om 
de ryska barnen, eller några andra 
vittnen, verkligen såg "UtM>"-teck­
net i Voronezj, så pekar detta gan­
ska klart mot att en och samma makt 
ligger bakom "UFO-fenomenet" i regi­
oner som ligger så långt i från var­
andra som Ryssland och Spanien. 

När han beskrev landningsplatsen i 
Voronezj, sade Lebedev: "Avtrycken 
kunde fortfarande urskiljas. Jag såg 
hål i en klar form som påminde om en 
elefants fotavtryck." 

Pressad av andra utländska korre­
spondenter som ringde upp honom, ci­
terades Lebedev ha hållit fast vid 
sin historia men samtidigt erkänt 
att "vissa överdrifter kan ha krupit 
in vid något tillfälle". Han sade: 
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"Jag tror att det finns en viss por­
tion sanning, men det är inte ute­
slutet att det också förekommer en 
del fantasier." Då han ombads att 
förklara vad han menade med detta, 
svarade han: "VUXNA MÄNNISKOR KAN HA 
TILLFOGAT VISSA SAKER•. (Citat i en 
artikel i LOS ANGELES TIMES, 11 ok­
tober 1989). 

HUR SOVJETS INTERNA MEDIER BEHAND­
LADE FALLET 

Med tanke på landets enorma stor­
lek och det oerhörda antalet tidnin­
gar och andra publikationer, kommer 
vi aldrig att få något grepp om hur 
mycket publicitet Voronezj-landingen 
fick inuti Sovjetunionen. 

Enligt en utländsk rapport uppgav 
Sov jets TV (antagligen från Moskva) 
att de hade sänt ett team till Voro­
nezj för att undersöka saken, och 
att de efter att ha varit där i fyra 
dagar misslyckats i att få tag i 
några vuxna vittnen. 

Det verkar emellertid som om (en­
ligt en AP-rapport den 12 oktober 
från Moskva) sovjetiska tittare på 
onsdagskvällen den 11 oktober såg 
ett femton minuter långt VREMJA-pro­
gram från Voronezj om fallet. De två 
"stjärn"-vittnena intervjuades och 
deras skisser visades. Pojken Vasja 
Surin, 11 år, sade i programmet: "Vi 
var riktigt uppskrämda. Det svävade 
över det där trädet. Sedan öppnades 
dörren och en ca 3 m lång person 
tittade ut. Han hade inget huvud, 
eller några skuldror. Han hade bara 
liksom en knöl. Dtr hade han tre 
ögon - ett på varje sida och ett i 
mitten." 

Barnen höll fast vid sin berättel­
se, men medgav att de tyckte om att 
läsa Science Fiction. 

KL 21 DEN 2l SEPTEMBER, IIÄR JAG 
VAR PÅ VÄG HEM, SÅG JAG PÅ HIMLEN 
ETT RUNT, RÖTT FÖREMÅL MED EN SVART 
LUCKA STOR SOM EN DÖRR. DET VAR CA 5 
M I DIAMETER. NÄR DET LANDADE KOM 
FYRA BEN UT OCH LUCKAN ÖPPNADES OCH 
EN 'ROBOT' KOM IEDFÖR STEGEN. 

ÖGONVITTNET RONA TORSJIN, SJÄTTE­
KLASSARE I SKOLA NR.ll. 

MANÖVERKNAPPAR 

tJ Cl , 

n n ci 

ZJENJA BLIIIOV, EN AV RONA TORSJINS 
KLASSKAMRATER, SADE ATT HAN DEN 26 
ELLER 27 SEPTEMBER (HAN MINNS INTE 
EXAKT VILKET DATUM) KL 19.00 OCH PÅ 
SAflllA PLATS SÅG ETT FÖREMÅL MED VEN­
TILER. NÅGON CA l M LÅNG KOM UT UR 
DET. •PÅ HANS HUVUD SÅG JAG TVÅ ÖGON 
OCH STRAX OVANFÖR DESSA EN RÖD LAM­
PA. PÅ BRÖSTET FANNS EN SKIVA MED 
TRE PRICKAR AV OLIKA FÄRG OCH NÅGOT 
NEDANFÖR DEN FANNS EN REKTANGEL SOM 
BÖRJADE STICKA UT FRÅN KROPPEN. 
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ZJENJA BLINOVS SKISS PÅ DET UFO 

SOM SÅGS AV HONOM DEN 26 ELLER 27 
SEPTEMBER. 

(FORMEN ÄR DEN HOS DET KONVENTIO­
NELLA •FLYGANDE TEFATET•, VILKET 
VERKAR ANTYDA ATT OLllA TYPER AV 
FARKOST HAR SETTS I VORONEZJ). 

SKISS PÅ HUVUDET HOS EN FÖRMODAD 
•UTOMJORDING• AV OLEG TJEBOTARJOY, 
EN TREDJEKLASSARE I SKOLA NR.ll, SOM 
OCKSÅ VAR ETT VITTNE. HAii SADE ATT 
HAN UNDER DE SISTA DAGARNA I SEPTEM­
BER BEF AH SIG I PARKEN MED ANDRA 
POJKAR DÅ HAN OBSERVERADE LANDNINGEN 
AV ETT 'TEFAT' SOM VAR CA 9-10 M I 



DIAMETEI. HAi DROG SIG Till MIINES 
ATT HÅRSTRlNA PÅ HUVUDET HOS DEHA 
'BESÄTTNINGSMEDlEM' VAR AV OLIKA 
FÄRG: LJUSBLÅ, RÖDA O H MARINBLÅ. 

UTTALANDE AV DEN SOVJETISKA AMBAS­
SADEN I LONDON 

En talesman för Londonambassaden 
uppgav följande för Daily Express 
den 10 oktober 1989:-

"TASS är mycket tillförlitlig och 
man kan tro på vad de säger. Jag 
tror inte att någon officiell stånd­
punkt har intagits i denna fråga." 

UTTALANDE AV BRITTISKA FÖR­
SVARSMINISTERIET (Daily Express den 

10 oktober 1989) 
"Vi reflekterar inte över män från 

Mars." 

UTTALANDE AV BRITTISKA VÄDERLEKS­
TJÄNSTEN, LONDON (Daily Express 

den 10 oktober 1989) 
"Det är inte första april, va?" 

REAKTION HOS SOVJETS FÖRSVARSMINI­
STERIUM 

Redan i början, på eller omkring 
den 9 oktober, rapporterades en ta­
lesman för Sovjetunionens försvars­
ministerium ha "vägrat att kommente­
ra historien". 

REAKTION HOS SOVJETS UTRIKESDEPAR­
TEMENT 

Den 9 oktober rapporterades en ta­
lesman för Sovjetunionens Utrikesde­
partement också ha "uttryckt skepsis 
till historien". 

Inga bevis för UFO-besök 
från MAINICHI DAILY NEWS (TOKYO) 

(ENGELSKA UPPLAGAN) den 30 oktober 
1989. 

Moskva (AfP-Jiji) -En sovjetisk 
vetenskapskommission har fastslagit 
att det inte existerar något påtag­
ligt bevis för landningen av främ­
mande varelser förra månaden i sta­
den Voronezj, i södra Ryssland, en­
ligt kommissionens chef i ett utta­
lande i lördags. 

Sexton radiometriska analyser, 19 
kontroller på marken, 9 tester av 
mikroorganismer och 20 spektrokemi­
ska mätningar lyckades ej avslöja 
"någon anomali i varken jorden eller 
den omgivande vegetationen" som 
skulle kunna härledas till landnin­
gen av ett oidentifierat flygande 
föremål, rapporterade kommissionen. 

Igor Sarotsev, vicerektor på Uni­
versitetet i Voronezj och kommissio­
nens ordförande, sade att förekom-
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sten av en större än normal kvanti­
tet av den radioaktiva isotopen CAE­
SIUM i området för den påstådda 
iakttagelsen utgör inget bevis för 
någon landning. 

"Efter Tjernobyl har denna typ av 
fenomen påträffats på flera plat­
ser", sade Sarotsev till dagstidnin­
gen SOVJETSKAJA KULTURA på lördagen 
- och refererade till kärnkrafts­
olyckan i april 1986 som sände ett 
moln av strålning över Europa och 
dödade 31 personer. 

Inte första gången 
Detta är inte första gången vi "förra sommaren kom en gigantisk, 

hört talas om staden Voronezj i UFO- minst 800 m lång cigarr ned över Vo-
sammanhang. ronezj i dagsljus till en höjd av 

I nummer 105 (1-15 juni 1962) av endast 2.000 m och stod sedan helt 
den italienska tidskriften OLTRE IL stilla i skyn. Tusentals människor 
CIELO: MISSILI E RAZZI (en seriös såg den och stor panik uppstod. 
publikation om raketer, inte om UFO) Plötsligt blev den genomskinlig och 
publicerade den italienske forskaren försvann fullständigt. Strax efter 
Alberto fenoglio en utomordentlig detta anlände några jaktplan och 
serie UFO-historier som han person- flög omkring och letade tydligen ef-
ligen fått höra från sovjetiska ter den. Endast några sekunder efter 
ingenjörer och diplomater vid deras att de förbryllade piloterna åter 
besök i Italien. Gordon Creighton lämnat området dök monstret upp igen 
översatte och publicerade dem i sin "på samma ställe"ovanför staden. 
helhet i fSR Vol.8, No.6 (nov/dec En ofantlig jetflamma sköt däref-
1962) under rubriken "AMAZING NEWS ter ut ur dess akter. "Cigarren" 
FROM RUSSIA: CAN THIS BE TRUE7• började röra sig, steg brant upp mot 

Rapport No.4 i den ryska serien av himlen och försvann ur sikte med 
redogörelser löd så här:- oerhörd hastighet." 

KÄLLA: FLYING SAUCER REVIEW, VOL. 3't, NO. \ (DECE ER QUARTER, 1989) 
+ EN DEL PRESSKLIPP 

översättning: T. Sören Andersson 
~•~•~•~•AoAoAoAoAoAoA•A•A•A•A•A•A•A•A•A•A•A•A•A•A•A•A•A•A•A•A 

• • • •• •• •• .y eT ......... ..- •'t"•T' .......... ..- .v, eT •• •• .... _.,, ............ eT9T •T .T •Vlf 

Den Kanadensiska UFO-vågen 1989 
av Cluis Ri&kowski 

Under hösten 1989 bidrog en serie 
lokala flappar till att frambringa 
en UFO-våg i Kanada. Det är fortfa­
rande för tidigt att förskaffa sig 
en full räkning på antalet rappor­
ter, men vi kan notera att Kanadas 
Nationella forskningsråd rapportera­
de en 100-procentig ökning av anta­
let rapporter i oktober 1989. Efter­
som forskningsrådet endast mottager 
en bråkdel av det totala antalet 
rapporter, måste vågorna antas vara 
högst betydande. 
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Iakttagelserna omfattade en del 
landningsspår, några närkontakter 
och minst en intressant dagsljusob­
servation. Vad som är speciellt 
egendomligt är att flera iakttagel­
ser rapporterades från langenburg, 
Saskatchewan, plats för ett välkänt 
NK2-fall år 1974. (Det året såg 
lantbrukaren Edwin fuhr flera skål­
formade föremål ca 3,5 m i diameter 
som skapade "nästen" på hans åker. 
Detta var ett av de mest ovanliga 
avtrycksfallen i historien, ty det 



inträffade i fullt dagsljus och un­
dersöktes av Ridande Polisen samt av 
representanter för euros.) 

Det råder inget tvivel om att en 
bidragande utlösningLav den kanaden­
siska UFO-vågen var den otroliga 
mediauppmärksamhet som ägnades det 
sovjetiska utbrottet av iakttagel­
ser. Under första veck an i oktober 
1989 för lö j 1 igade internationella 
media ryssarna för rapporter från 
TASS att "treögda varelser" invade­
rat ett samhälle en bit från Moskva. 
En riktig mediacirkus bröt ut och 
det förekom ytterligare rapporter om 
landningsavtryck utanför ett stort 
hyreshus och en falsk rapport om en 
ynglings försvinnande efter att ha 
blivit träffad av en strålpistol. 
Dessutom påstod åtminstone en sovje­
tisk reporter att han haft kontakt 
med varelserna, vilka uppgav att de 
kom från en plats kallad "Röda 
Stjärnan" (ej att förvånas över). 

Det var i denna sinnesstämning som 
kanadensiska media presenterade de 
sovjetiska historierna och den kana­
densiska allmänheten upplevde ännu 
en gång hur UFOs blev ett diskus­
sionsämne vid frukostbordet. Fastän 
den kanadensiska UFO-vågen inte rap­
porterades förrän efter att de sov­
jetiska historierna trängt in i män­
niskornas hjärnor, så startade de 
kanadensiska UFO-iakttagelserna ti­
digare än så. 

Den kanadensiska allmänheten fick 
först höra talas om UFOna i Kanada 
efter att ett nyhetsprogram på TV 
innehöll en story om iakttagelser i 
Langenburg. Trots att nyhetsstoryn 
kördes den 25 oktober, så var iakt­
tagelserna i Langenburg två veckor 
gamla, vilket forskarna kunde kon­
statera. Själva vågen började byggas 
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upp som en serie oavhängiga fl appar 
i västra Kanada. 

På våren åkte en representant för 
UFOROM i Brandon, Mani toba för att 
undersöka en rapport om ett land­
ningsavtryck i närheten av staden 
Strathclair, ca 75 km nordväst om 
hans hemstad. När han besökte plat­
sen i maj upptäckte han två grupper 
med triangelformiga märken på en 
åker. Märkena var typiska avtryck i 
marken, ca 40 cm i diameter och med 
mindre hål i mitten av var je stort 
avtryck. Dessa mindre hål var ca 5 
cm i diameter och varierade mellan 
30 och 75 cm djupa. Ingen i trakten 
hade tidigare sett någonting liknan­
de, men biologer vid Brandon Univer­
sity menade att djur kan ha varit 
ansvariga. Ortsbefolkningen avfärda­
de emellertid denna tanke. Det ·ob­
serverades inget UFO i samband med 
upptäckten av avtrycken, men orts­
borna var övertygade om att något 
"främmande" orsakat dem. 

Det först observerade UFOt i Win­
nipeg-flappen sågs den 30 maj kl 
21.15, när en man och hans son iakt­
tog en "silverfärgad, metallisk 
varmkorv", som stod vertikalt på 
himlen. Mannen gick för att hämta 
fyra andra personer och iakttog fö­
remålet tillsammans med dessa medan 
det stadigt rörde sig västerut. Ef­
ter flera minuter förlorades föremå­
let ur sikte i fjärran. En kontroll 
hos Väderleksbyrån visade att det 
inte förekom någon vind vid tillfäl­
let, så möjligheten av en mylarbal­
long är trolig, men inte bevisad. 

Sommaren var i allmänhet lugn, men 
mot slutet av juli kom en egendomlig 
rapport om ett strömavbrott under 
iakttagelsen av ett UFO över en re­
ligiös kommun nära Veregin, Saska-

tchewan. Undersökningen av detta 
fall pågår och hindras av både av­
ståndet till området och vittnenas 
ovilja att tala med utomstående. 

I slutet av augusti färdades en 
kvinna i bil nära La Salle, Manitoba 
omkring midnatt. Hon rapporterade 
att hon såg en "molnaktig bumerang" 
passera över bilen, norr om staden. 
Denna beskrivning på en "bumerang" 
skulle bliva betydelsefull i senare 
iakttagelser. 

Ett fall som erhöll bred uppmärk­
samhet i Manitoba var ett annat 
avtryck som denna gång upptäck tes i 
närheten av staden Argyle. Vid unge­
fär samma tidpunkt som La Salle-fal­
let höll två bröder med på att arbe­
ta ute på en åker, då de upptäckte 
en ring som skurits i det långa grä­
set. De lämnade platsen och tog se­
dan med sig sin far för att visa 
honom deras fynd. Den 5 september 
uppsökte han en ortstidnings redak­
tion och lämnade en redogörelse. En 
reporter åkte omedelbart ut till 
platsen och började arbeta på ett 
nyhetsinslag. Hon ringde upp Manito­
bo Planetarium i .Winnipeg, dit folk 
brukar rapportera sina UFO-iaktta­
gelser, samt bad dem kommentera fal­
let. Planetariets uppfattning om 
fallet publicerades i nästa nummer 
av tidningen och drösvis av männi­
skor besökte platsen under de kom­
mande tre veckorna. Men på grund av 
att personalen på planetariet var 
alldeles för upptagna med sitt ar­
bete, åkte ingen ut till platsen 
förrän den 10 oktober, då ett TV­
team fick höra talas om ringen och 
ville ha foton på en UFO-undersök­
ning för ett barnprogram. Ringen var 
då mycket förstörd, men det visade 
sig att en mycket svagare andra ring 
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som delvis täckte huvudringen var 
synlig från en högre utsiktspunkt. 
Platsen har på senare tid sammanlik­
nats med de brittiska åkerringarna, 
trots att likheten är som bäst myc­
ket liten. Ej heller denna gång ob­
serverades något UFO i samband med 
händelsen. 

Den 15 september kl 03.40 tittade 
ett 59-årigt vittne i östra Winnipeg 
ut genom sitt fönster då hon såg ett 
deltaformat föremål segla förbi. Det 
hade linjer av "Juleljus" som spreds 
ut från dess för och rörde sig ljud­
löst ur sikte på fyra eller fem se­
kunder. 

Vid ungefär samma tid sågs UFOs 
också en kväll över staden Vancouver 
av två vittnen. Trots att lokala 
forskare försökt hitta flera obser­
vatörer till denna händelse över en 
så tätbefolkad bygd, så har man inte 
lyckats finna någon. 

Men det var några veckor senare 
som UFOna började visa sig mer ofta. 
Den 6 oktober kl 23.30 såg en kvinna 
som åkte bil nära Tyndall, Manitoba 
ett klart ljus blixtra uppåt och 
försvinna framför sin bil. Sedan, 
den 9 oktober, gjordes en dagsljus­
iakttagelse kl 14.50 i ett vilt­
skyddsområde i en obefolkad trakt 
innanför Winnipegs stadsgräns. Ett 
par och deras barn skulle just sätta 
sig i sin bil då de såg ett vitt 
"bumerangformat" föremål som hängde 
ljudlöst och orörligt i öster ovan­
för staden. I syfte att "skydda" 
sitt barn, tog modern henne i famnen 
och satte sig i baksätet. Mannen · 
fortsatte att betrakta föremålet, då 
det tippade över en aning på kant i 
samband med att det svängde. Han 
kunde då urskilja en utbuktning på 
undersidan. Det avlägsnade sig och 



famil ·en åkte hem. 
Den iakttagelse som erhöll mest 

uppmärksamhet i Winnipeg-området in­
leddes omkring kl 23.15 den 9 okto­
ber och avslutades över två timmar 
senare. Amatörastronomen Carl Wese­
lak beslutade sig för att observera 
en meteorsvärm frän sitt fönster pä 
tredje våningen i stadens affärscen­
trum. Nästan omedelbart såg han ett 
stort "bumerangformat" föremål flyga 
från norr mot syd över staden. Han 
höll noga reda på tiden för sin me­
teorobservation och visste därför 
att iakttagelsen gjordes exakt kl 
23.30. Föremålets vinkelstorlek upp­
gavs vara ca 3 mm på armlängds av­
stånd. Under de kommande timmarna 
sågs även andra UFOs, vilka variera­
de från ljusklot till den nu välkän­
da bumerangen. Han var övertygad om 
att inget av dem var flygplan utan 
verkligen utomjordiska rymdskepp. 

Fallet erhöll publicitet på grund 
av att han när han observerade före­
målen ringde till en dagstidning för 
att få en reporter att bekräfta 
iakttagelserna. En större artikel 
publicerades några dagar senare, 
efter att reportrar intervjuat Wese­
lak och mottagit kommentarer från 
representanter för planetariet. Un­
dersökningar gjorda av UFOROM visade 
att flygplatsen aldrig kontaktats 
för kontrollen av flygskeman vid 
tiden för iakttagelserna. Det visade 
sig att flera landningar och starter 
överensstämde på minuten med Wese­
laks observationer. (Detta behöver 
emellertid inte betyda att iaktta­
gelserna helt kan förklaras med det­
ta och både UFOROM och planetariet 
kollar fortfarande upp vissa detal­
jer hos flygplatsen.) 

Detta var tillräckligt för att 

tända en lokal mediamani om UFOs. 
Ytterligare ett antal iakttagelser 
rapporterades under veckan till me­
dia och UFO-forskare. Men helt okänt 
för Winnipegborna hade vågen rört 
sig västerut. Samma natt som Carl 
Weselaks mul tipeliakttagelser, fick 
två hallåmän vid radion i Dawson 
Creek, British Columbia syn på några 
ljus på natthimlen. De gick ut och 
betraktade ett föremål som "inte 
verkade vara något flygplan", vilket 
rörde sig sakta över himlen. 

Den 11 oktober kl 19.30 såg en 
grupp på fem folkskoleelever som åk­
te skateboard i Langenburg, Saska­
tchewan plötsligt ett arrangemang 
av färgade ljus röra sig mot dem 
över ett fält. En pojke berättade 
för reportrarna: "Det liksom kom ned 
när det fick syn på oss. Det verkade 
stanna upp och sedan flög det iväg." 
De fem pojkarna slängde sig ned i 
det höga gräset i rädsla för att 
bliva "kidnappade". När föremålet 
avlägsnade sig gick de bort till 
skolgården och berättade för två av 
sina lärare om det. Tillsammans 
iakttog de alla föremålet i ytterli­
gare 10 eller 15 minuter. En av lä­
rarna sade att föremålet hade ett 
"skarpt blinkande ljus på toppen och 
ett rött ljus i botten." Det verkade 
befinna sig över en kilometer bort, 
men bara på en höjd av 200 meter. 
Ljuset på toppen verkade blinka i 
intervaller på 15 till 20 sekunder. 

20 

Samma natt gjorde Edwin Fuhr sin 
andra UFO-iakttagelse på 15 år, då 
han också såg "färgade ljus på him­
len." Och i Winnipeg, ca 400 km 
bort, var en skiftarbetare på väg 
hem genom en park omkring kl 00.20 
då han såg en "skimrande bumerang" 
på himlen. Han gick närmare och hör-

de ett högtanigt vinande komma från 
dess riktning. Medan han gick närma­
re började den sakta röra sig, varpå 
den sköt iväg och avgav ett ljud som 
från en "ljudbang". 

Den iakttagelse som drog mest upp­
märksamhet i Saskatchewan gjordes 
den 13 oktober. Kl 10.00 befann sig 
Rose Neumeier i sitt kök, talade i 
telefonen och stirrade tomt ut genom 
ett fönster. En ljusblixt drog hen­
nes uppmärksamhet mot · ett skjul som 
ligger ca 15 m från boningshuset. 
Ett föremål "som två pajformar lagda 
mot varandra" stod orörligt i luften 
endast ca 15 m ovanför skjulet. Det 
verkade vara nio meter långt och tre 
meter tjockt, med en tillplattad 
topp och en "korrugerad" botten. Det 
var blänkande och metalliskt och 
ett skarpt ljus strömmade ut från 
"skarven" mellan de två halvorna. 
Det avgav inget som helst ljud och 
djuren reagerade inte. Efter några 
få minuter höjde sig föremålet i 
"slow motion". Det rörde sig mot 
norr över gården, svängde av över 
slåttervallen, cirklade sedan över 
ladan och passerade åter över än­
gen." 

Tre dagar senare körde en kvinna i 
närheten av Langruth, Manitoba. 
Klockan var omkring 07.45 då hon såg 
en "stjärna med en svans av rök gå 
upp" i öster. Efter några få minuter 
antog föremålet formen av en kupol 
och dess svans var inte längre syn­
lig. Tolv timmar senare körde en man 
i Langenburg tillsammans med sin 
dotter då de observerade ett föremål 
på natthimlen. Föremålet var "lika 
brett som ett litet flygplan är 
långt," med blink an de ljus i olika 
färger. Medan de betraktade det seg­
lade det över landsvägen "rakt över 
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våra huvuden." Det avgav inget ljud 
och de blev båda förbryllade. Denna 
iakttagelse sporrade mannen till att 
hålla himlen under uppsikt varje 
natt och han lämnade flera rapporter 
under resten av månaden. 

Enligt Ridande Polisen observerade 
en "trovärdig" invånare i Gilbert 
Plains, Manitoba ett stort föremål 
med röda blinkande ljus kl 19.45 den 
25 oktober. Det rörde sig långsamt 
och ljudlöst på en uppskattad höjd 
av 60 m och det verkade inte vara 
något flygplan. 

Det sista fallet under den största 
delen av vågen rapporterades till 
UFOROM den 1 november. Kl 18.50 rap­
porterade en pilot som flög ett li­
tet plan 32 km norr om La Ronge, 
Sask atchewan, att han sett ett par 
blinkande ljus röra sig över hans 
flygbana på en höjd av 2.550 m. 
Flygledningen bekräftade att det in­
te förekom någon känd lufttrafik i 
området vid tidpunkten i fråga. 

Den geografiska spridningen av 
rapporterna under hela vågen är myc­
ket intressant. Iakttagelser gjordes 
hundratals kilometer ifrån varandra 
inom en tidrymd av timmar eller da­
gar ifrån varandra, utan någon möj­
lighet för några av vittnena att 
känna till de andra fallen. Det är i 
sig självt ovanligt, men det kan 
finnas en del bidragande orsaker. 
För det första höjde den sovjetiska 
mediacirkusen antagligen folks med­
vetande om UFOs. För det andra kul­
minerade en mindre känd meteorskur 
(Draconis) den 9-10 oktober och det 
är möjligt att några av iakttagel­
serna kan härledas till denna. Dock 
kulminerade en bättre känd skur den 
21 oktober (Orioniderna), och denna 
gav ej upphov till några rapporter. 



En annan möjlig förklaring som bör under de kommande åren. Som vanligt 
nämnas är TST-teorin (Tectonic verkar flera av rapporterna antagli-
S ain Theory of UFOs). Denna teori gen ha konventionella förklaringar, 
försöker länka samman UFOs och ut- medan åter andra kräver ytterligare 
lösningen av seismisk energi och go- upplysningar för att kunna analyse-
d korrelationer har uppgivits, fast ras. Ett fåtal verkar inte ha enkla 
emotsagda. Jordbävningen i San Fran- förklaringar och dessa kommer att 
cisco inträffade den 17 oktober, det undersökas under de kommande måna-
får erkännas, mitt under vågen 1989. derna. 
Det har antytts att vågen var ett Utredare och forskare manas att 
symptom på pågående seismisk utlös- dela med sig av sina fallrapporter 
ning, men hur och varför energin ma- med andra för en bättre förståelse 
nifesterade sig över 1.500 km från av vågen. Bortförklararna inbjudes 
jordbävningens epicentrum är frågor också att lägga fram sina kommenta-
som kräver ett svar innan de två kan rer och fallundersökningar som ett 
anses vara besläktade på annat sätt tillskott till analyserna. Även om 
än genom slumpen. alla UFOs har konventionella förkla-

Slutligen bör nämnas att den kana- ringar, så är vågen åtminstone in-
densiska vågen hade motsvarigheter i tressant för sociologerna när det 
övriga Nordamerika och det kommer gäller att förstå mekanismerna bakom 
att bli intressant att fastställa dess uppkomst, samt anledningarna 
UFO-fenomenets fulla omfattning un- till att folk i två nationer plöts-
der hösten 1989. UFOlogerna kommer ligt börjar rapportera UFOs igen. 
att ha en mängd nya data att studera översättning: Sören 

KÄLLA: INTERNATIONAL UFO REPORTER, NOVEMBER/DECEMBER 1989, VOLUME 1\, NO. 6 

.. , 

,~: ~:~:; .;.,c.; / ",· : ' 

SA F-EULL5TIN 

"\~ • . ·•1' . ... , .. , 

22 

Tidning för medlemmar 
i SOLNA ASTRONOMISKA 
FÖRENING. Innehåller 
artiklar om astronomi, 
radio; mystik, ufo, 
parapsykologi, arkeo­
logi, forntid mm. 
Medlemskap/år 150:-. 
Junior+pensionär 100:-. 
Beställ provex. Kr 20:­
Postgiro 47 55 22 - 9. 

Solna Astronomiska Förening 
Box 2238, S· 171 02 SOLNA 

En läsares UFO-iakttagelse 
Harry Walla i Angered var ute och 

tältade tillsammans med kaptenlöjt­
nant C.H. och dennes son Tommy sista 
lördagen i augusti 1969. 

De höll på och grillade korv då de 
hörde ett "pösande" ljud. De sprang 
ned mot vägen och fick där syn på 
ett märkligt föremål på himlen. 

"Avstånd och höjd är svårt att an­
ge när vi först såg • föremålet mot 
himlen. Det är ju tjugo år sedan så 
minnet sviker lite, men jag vet att 
det kom dalande snett ned mot där vi 
stod från väst." 

Föremålet saknade såväl vingar som 
propeller och påminde mest om en 
Vertol-helikopter (se skiss). Något 
ljud hördes ej förutom ett "pösande" 
var 1,5 sek, som varje gång avsluta­
des med ett svagt "pling" som när en 
hiss stannar. På den sida som var 
vänd mot vittnena fanns det några 
smala, längsgående mörka ränder som 
kunde vara fönster, men något ljus 
fanns ej någonstans. 

Föremålet stannade sedan upp och 
stod helt stilla på ett avstånd av 
ca 75 m och ca 30-50 m över havet i 
NV-riktning sett från Kattvik. 

Därpå sköt ett slags "laserstråle" 
ut från föremålet och riktades stöt­
vis ned mot vittnena. De kastade sig 
då i skydd och såg under den tiden 
inte något av vad som hände. 

Efter ca 5 minuter hördes "pösan­
det" närma sig, sjunka ned till ca 
6-7 m rakt över dem och efter ytter­
ligare någon minut dröste det grus 
och småstenar över dem, vilka sedan 
bara dunstade bort. 

"När 'lasten var lossad' hörde vi 
bara 'pösandet' försvinna, jag tror 
utöver Halmstadbukten i nordvästlig 
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riktning. Vi låg där stilla och 
tryckte tills det blev helt tyst och 
först då tordes vi titta upp, men då 
var föremålet borta." 

"Det var stora skador på bilen, så 
därför uppsökte vi polisen påföljan­
de dag måndag, men de ville inte tro 
oss och påstod att vi hade varit med 
om något annat som vi bara inte vil­
le 'erkänna'." 

"Först när H. legitimerade sin 
status blev det fart på dem och då 
först kontaktade de försvaret och 
flygkontroller runt om, men ingen 
hade haft något flygplan i luften i 
det området vid den tiden och inget 
var registrerat på luftbevakningens 
radar någonstans." 

"Men om det var Svenska Flygvapnet 
som hade varit uppe, va rf är skulle 
de då tippa 'grus' som försvann över 
oss mitt i natten? Nej, jag tror in­
te att jag har mer att berätta om 
detta då jag inte är i stånd att lö­
sa den här gåtan, så om det är någon 
annan som kan det, så skulle jag ha 
mycket, mycket stort intresse av att 
få veta det." 

~C111 

FÖREMÅLET 
15 - 20 M 

OBS. Föremålets storlek på arm­
längds avstånd var som en engångs­
tändare . 

Bearbetning: Sören 



FALLET ANTONIO ALV~ FHRRmRA 

"Okända planeter i solsystemet" kanske finns, men behöver 
inte vara en förutsättning. 

Omkring år 1960 såg jag själv två rymdskepp av en otrolig 
storleksordning. Jag såg två sådana samtidigt, men det betyder 
ju inte att det finns bara de två. 

Det avstånd jag såg dem från gjorde att storleken på dem 
var lindrigt sagt otrolig. På det avståndet MÅSTE de ha varit i 
storleksklassen 500 - 1000 millll • 

Om det inte varit så att man VÄNTAR en planetkonjunktion, 
så skulle jag vilja påstå att den inträffade redan 1960. 

Det fanns två skepp mellan jorden och solen, men inget säger 
att det inte funnits - eller finns, flera utanför jordbanan. Det 
behöver inte alls bli någon lång rymdfärd, till en annan pla­
net. Kanske det är den Ferreira talar om? 

Hälsningar 

Klas Sef astsson 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ····························· ........................................................... . 

************************************************ 

24 

Vitklädda humanoider i Holland 
En fru Dolphijn, boende i Uden, där hon stod med ansiktet tryckt mot 

Holland, vaknade på natten och gick fönsterrutan, ty han verkade över-
fram till fönstret och tittade ut. raskad och sade tydligen något åt de 
Hon såg då klart och tydligt tre andra; alla tre vände sig om och av-
människoliknande varelser som stod lägsnade sig från platsen "med myc-
utanför huset. De var långa och var ket små, snabba steg". Då hon gick 
iklädda vita dräkter som liknade till ett annat fönster i hopp om att 
munkkåpor, med åtsittande bälten få se mer av dem, fick fru Dolphijn 
runt midjan; på huvudet bar de huvor syn på ett glödande, rött klot som 
med två snibbar som vilade på skuld- var ca 2 eller 2,5 m i diameter, 
rorna. De verkade leta efter något vilket befann sig på ett avstånd av 
på marken intill gångstigen mellan ungefär 35 eller 40 meter från hu-
hennes hus och en närbelägen skola set. Hon gick fram till sängen och 
och de bar instrument i händerna. De väckte sin man; men när de tillsam-
bar breda, trubbiga skor. mans tittade efter föremålet hade 

En av männen tittade mot huset och det försvunnit. 
det verkade som om han såg vittnet, Detta var en natt i oktober 1973. 

KÄLLA: 1973 - YEAR Of THE HUMANOIDS, av David Webb 

översättning: T. Sören Andersson 

BRYSSEL (TT-DPA). Belgien går i 
"UFO-feber" sedan mystiska flygande 
föremål upptäckts i östra Belgien, 
nära gränsen till Västtyskland. 

Det finns 150 vittnen och både mi­
litärer och vetenskapsmän måste kon­
statera att de inte kan förklara de 
fen omen som tidvis dykt upp på ra­
darskärmarna. 

Vittnena berättar om flygande fö­
remål med starka strålkastare och 
inga naturliga förklaringar har 
räckt till. 

Den i UFO-sammanhang mest ovanliga 
spekulationen är att någon använt en 
laserljusanläggning från ett disko­
tek för att projicera flygande tefat 
mot himlen. 

Under veckoslutet har det varit 
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massutflykt till den plats där de 
flesta fenomenen iakttagits. Belgi­
ska radion har uppmanat UFO-letarna 
att "inte glömma kameran". 

KVÄLLSPOSTEN 11 DEC. 1989 

Stöd 
diabetesforskningen 

Stöd diabetesforskningen 
g nom ett bidrag till 
Stiftel en Svenska 
Diabetesförbundets 

Forskningsfond. 

~ 
SVENS1<11ÖoulBErES 

FÖRBUNDET 
Box 5023, 125 05 ÄLVSJÖ 

Tel08-810490, Pg900901-0 



Fysiker bekräftar: 
"Ttdsresor kan vara möjliga via -Maskhål-" 

I en artikel av deras vetenskapskorrespondent i Londontidningen 
DAILY TELEGRAPH av den 23 november 1988 lämnas intressanta 
detaljer ur en avhandling som nyligen publicerats i den högt re­
spekterade tidskriften PHYSICAL BBVIEW LETTERS av tre ame­
rikanska toppforskare, professor Kip Thorne och professor Ulvi 
Yurtsever vid California Institute of Technology, samt doktor Mi­
chael Morris vid University of Wisconsin i Milwaukee. De säger 
att medelst 'maskhål' skulle en tillräckligt teknologiskt avance­
rad civilisation kanske kunna genomföra Tidsresor in i det För­
gångna och göra omedelbara resor med rymdskepp till_ avlägsn~ 
regioner i Universum. De säger att 'maskhål' - verkhga hål 1 

Rymdens och Tidens struktur - existerar överallt i Universum. 
De säger att ett meddelande eller ett rymdskepp i teorin 

kunde "sändas genom ett 'maskhål'", och komma ut omedelbart 
i en annan del av Rymden eller Tiden. 

Dr. Michael Morris förklarade: "Maskhål är submikroskopiska 
objekt, men en avancerad teknologi skulle kanske kunna förstora 
dem till en storlek som kunde utnyttjas." 

Deras uppsats framkastar ett sätt på vilket stjärnskepp, genom 
ögonblickligfärd, en dag skulle kunna undvika den lag som för­
hindrar snabbare-än-ljusetfärder. 

Två 'maskhål' åtskilda av oerhörda avstånd skulle i teorin 
"skapa en tunnel genom Rymd-Tiden mellan dem". Detta skulle 
göra det möjligt för ett rymdskepp eller ett meddelande att gö­
ra resor som skulle vara fullständigt omöjliga enligt konventio­
nell fysik. 

Det skulle också göra tidsresor möjliga. Dr. Morris sade: "Att 
färdas bakåt i tiden har hittills ansetts vara relativt omöjligt, ty 
det skulle tillåta dig att mörda dina egna föräldrar innan de 
träffades och sålunda resultera i att du aldrig skulle komma att 
existera. 

"Men denna omöjliga paradox undvikes i vår tolkning av Ein­
steins Allmänna Relativitetsteori. Vi tänker oss existensen av ett 
oändligt antal parallelluniversa, så att det förflutna dit du kom­
mer kommer att vara ett annorlunda förflutet från det som du 
växte upp i." 

De tre vetenskapsmännen hävisar till fysikern Hugh Everetts 
"Many Worlds Theory", vilken framkastades av denne är 1957, 
som går ut på att Universum kontinuerligt grenar ut sig i olika 
"tillstånd". Det skulle till exempel finnas ett annat Universum, 
precis lika verkligt som vårt eget, i vilket Mr Duka~is och inte 
Mr Bush skulle ha blivit vinnaren i det senaste amerikanska pre­
sidentvalet! 26 

Dr_. D,avid Deutsch, en brittisk fysiker vid Matematiska Institu­
tet 1 Oxford, sade nyligen att dessa 'utgreningar av verklighe­
ten' kanske skulle kunna upptäckas av en superdator - en ma­
skin oerh~rt mycket känsligare än den mänskliga hjärnan, som 
kunde utfora 10.000 miljoner uträkningar i sekunden. 

I sin summering sade Dr. Morris: "Vår teori är helt och hållet 
spekulativ. En ny ide kan naturligtvis dyka upp som skulle bevisa 
att detta vore omöjligt. Men sådana här spekulationer är värde­
fulla, eftersom de sporrar fysikerna till att utforska Universum 
på nya sätt." 

. (Sörens _anm.:
0 

K~nske __ detta kan förklara varför flera spådomar 
mte slår m. Lat oss tanka oss att en medial individ kommer i 
kontakt med ett tidsresande väsen, samt att detta beskriver en 
komm?~de. händelse . i ett para~lelluniversum. Resultat: profetian 
slår eJ m 1 vår verkhghet! Vad såges om detta?) 

KÄLLA: FLYING SAUCER RBVIHW. VOL.34. N0.3 (SEPTEMBER 
QUARTER. 1989) 

Översättning: T. Sören Andersson 

<><><><><><><><><><><><><><><><><><><><> 

Närkontakten i Turis 
Ånnu en humanoidrapport från Spanien 

av Gonlon Creighton 
Den spanska UFO-tidskriften STEN­

DEK har, som vanligt, en del intres­
sant material i nummer 45 (september 
1981). Artikeln i fråga, APROXIMA­
CI6N A LA CASUiSTICA OVNI EN EL PAiS 
VALENCIANO, av Jose A. Fernandez, 
Roberto Jorge och Luis Manuel, är en 
redogörelse av några aktuella iakt-

ortstidningen LAS PROVINCIAS av den 
8 augusti 1979. 

De tre artikelförfattarna gjorde 
en gemensam undersökning av platsen 
och intervjuade vittnet utförligt 
och deras redogörelse finns att läsa 
nedan: 

tagelser i regionen runt Valencia, "Sr. Federico Ibaiiez, en 54-årig 
som ligger på den spanska medelhavs- lantbrukare, åkte i sin Renault-6 
kusten, tvärs över vattnet från Mal- för att besöka några vingårdar som 
lorca • Jag har valt ut denna för han äger i det distrikt som kallas 
översättning som omhandlar främmande Partida de l 'Albaina på den lokala 
varelser observerade på nära håll av Valencia-dialekten. Medan han närma-
ett vittne. de sig sina ägor lade han märke till 

Episoden inträffade den 25 juli någonting vitt och skinande som stod 
1979 i Turis, en liten ort somlig- nära en plantering med johannesbröd-
ger ca 35 km sydväst om Valencia, träd som ägdes av hans vän och gran-
och rapporterades så småningom i ne till vilken den angränsande egen-
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domen tillhörde. Han antog först att 
det måste vara hans grannes bil. 

"På grund av en vägkrök förlorade 
han föremålet ur sikte en stund, 
tills det åter blev synligt och han 
fann att det nu endast befann sig ca 
50 m eller så framför honom, samt 
att det blockerade vägen. Med avsik­
ten att stanna och prata en stund 
med sin vän och granne, körde han 
fram strax bakom det skinande före­
målet, fortfarande i tron att det 
var dennes bil. 

"Klockan var 11.30 och han hade 
naturligtvis inte ägnat föremålet 
mer än en flyktig blick - vilket man 
lätt kan förstå eftersom han antagit 
att det var en bil. 

"Men i just samma ögonblick som 
han skulle stanna och stiga ur upp­
täckte han till sin häpnad att detta 
föremål inte alls var någon bil, ty 
det saknade hjul och stod på två 
ben, samt befann sig nu endast fyra 
meter ifrån honom! 

"Till formen liknade föremålet ett 
ägg som stod upprätt, eller snarare 
som sk is sen visar, ett halvt ägg. 
Dess släta vita yta glänste inten­
sivt i det skarpa solljuset. Det var 
ca 2,5 m högt och 2,5 m brett. 

"Plötsligt lade han märke till två 
små varelser, ca 90 cm långa, som 
snabbt rusade mot det glänsande fö­
remålet från ett johannesbrödträd 
som stod ca tio meter ti 11 vänster 
om honom. De två varelserna försvann 
ur hans synfält vid sidan av föremå­
let och detta lyfte omedelbart från 
marken och piskade upp ett moln av 
damm från den obelagda vägen. Medan 
föremålet lyfte kunde han kasta en 
snabb blick på dess undersida, där 
han nu alls inte kunde upptäcka någ­
ra ben. 
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"Sr. Ibåiiez befann sig nu utanför 
sin bil och stod och tittade på fö­
remålet när det som en glänsande 
"pärla" snabbt försvann i skyn. 
Iakttagelsen hade inte tagit mer än 
tio sekunder eller så. 

"De två främmande varelserna hade 
rört sig mycket snabbt över marken, 
och detta hade förvånat honom stort 
på grund av den underliga klädsel de 
bar. Den var vit och glänsande och 
räckte ända ned till knäna samt 
täckte även deras nackar. Där den 
var som vidast, längst ner, verkade 
klädnaden vara ca 40 cm bred. När 
varelserna sprang kunde han se deras 
små svarta ben, vilka slutade i små 
fötter som "liknade boxhandskar", 
som han uttryckte sig. På ansiktet 
bar de något som såg ut som underli­
ga svarta, utstående 'glasögon'. 

"Slagen med häpnad körde vittnet 
vidare för att inspektera sina vin­
rankor, men återvände sedan till 
platsen och undersökte den noga in­
nan han åkte hem. När hans fru, hans 
dotter och hans måg hade lyssnat på 
hans berättelse om den egendomliga 
upplevelsen, åkte de alla omedelbart 
ut till platsen för att själva gran­
ska den, tillsammans med direktören 
på Banco de Valencias lokalkontor i 
Turis. 

"När de anlände till platsen där 
UfOt hade stått, överraskades de av 
att se att en annan man, ägare av en 
annan angränsande vingård, redan ha­
de parkerat sin bil exakt på den 
plats där urot hade stått. Då de 
inte ville utsättas för löje vågade 
de inte be mannen att flytta sin 
bil. De ansåg att de inte kunde be 
honom göra detta utan att berätta om 
den anmärkningsvärda hän de lsen. Re­
sultatet blev naturligtvis att de 

blev tvungna att begränsa sin in­
spektion av området till det omedel­
bara området runt den andre mannens 
bil. De kunde emellertid fastslå att 
UF0t hade 'sopat rent' på marken 
runt den plats från vilken det lyf­
te. Bakom det johannesbrödträd från 
vilket de två humanoiderna sprungit 
hittade de två märkliga sprickor i 
marken. Sr. Ibånez, som själv är 
hängiven fritidsjägare, kunde inte 
identifiera dessa märken som spår 
efter några fåglar eller djur som 
han känner till." 

UFOT 
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När de tre författarna, medlemmar 
i AVIU (Valencias UF0-forsknings­
grupp), utförde sin inspektion av 
platsen tre veckor senare, upptäckte 
de något som Sr. Ibånez och hans 
familj inte sett. Detta var en serie 
på fyra cirkelrunda avtryck på vä­
gen, vilka bildade en perfekt rek­
tangel, 176 X 130 cm. Sr. Ibånez och 
hans familj hade naturligtvis inte 
sett dessa avtryck på grund av att 
grannens bil hade stått parkerad 
rakt ovanför dem. Men ingen annan av 
alla de människor som passerat den 
platsen under tiden verkar heller ha 
sett dem, ty den obelagda vägen är 
inte mycket mer än hjulspår och är 
mycket torr samt utnyttjas ofta av 
lantbruksfordon vilket orsakat att 
de fyra cirkelrunda avtrycken täckts 
över med lös jord. En annan an led­
ning till varför ingen upptäckt av­
trycken tidigare var att ortstidnin­
gens rapport uppgivit att landnings­
platsen låg ute bland johannesbröd­
träden, så en konsekvens av detta 
blev att alla nyfikna undersökt fäl­
tet och ingen tänkt på att titta på 
vägen. 

Markprover samlades in och avgjut­
ningar gjordes av de fyra avtrycken. 
Proverna och avgjutningarna överläm­
nades till biologen Jaså Luis Caso, 
som är medlem i Stendeks kommitte av 
rådgivare. Sr. Caso verkar inte ha 
upptäckt något speciellt hos mark­
proverna eller avgjutningarna, ty de 
uppvisar tydligen inga tecken på ra­
dioaktivi tet eller att ens ha ut­
satts för intensiv hetta. 

Det enda vittnet i detta anmärk­
ningsvärda fall, Sr. Ibanez, är högt 
ansedd i Turis. Han är en typisk 
spansk lantbrukare utan någon högre 
utbildning och hans huvudsysselsätt-



ning i livet är hans vingårdar, där 
han arbetar de flesta dagar från 
gryning till skymning. Han visste 
inget om UFOs. Inte ens bokstäverna 
O.V.N.I. (den spanska motsvarigheten 
till U.F .0.) hade någon som helst 
innebörd för honom. 

Allt som allt intervjuade de tre 
forskarna Sr. Ibanez tre gånger och 

strax efteråt förhördes vittnet och 
en undersökning av fallet utfördes 
av de två prominenta spanska UFOlo­
gerna Vicente Juan Ballester Olmos 
och Miguel Guasp (också de medlemmar 
i Valencia-gruppen). Deras slutsat­
ser överensstämmer helt med artikel­
författarnas. 

KÄLLA: FLYING SAUCER REVIEV, VOLU 27, N0.6 (JUNE 1982) 

översättning: T. Sören Andersson 

cfl~~afJt~~bc!M~~ 
Flygande tefat över Ungern 

Fyra klart orangeröda flygande tefat 
har siktats över Ungern. Det uppgav 
på söndagen meteorologen Gyula Bazso 
som också berättade att föremålen 
var mellan 50 och 100 m i diameter 
samt rusade fram med en hastighet av 
4.200 km i timmen. 

Bazso tog kontakt med en militär­
bas som skickade upp ett plan med en 
erfaren pilot. Han hittade de fyra 

tefaten på 6.000 meters höjd och be­
kräftade att de var orangeröda. 

Lite efter klockan två på söndags­
morgonen försvann emellertid himla­
fenomenen plötsligt. För bara några 
veckor sedan hävdades i en rapport 
från Ungern att små gröna rymdvarel­
ser hade observerats i landet - mån­
ne de var resenärer från de vackra 
tefaten1 (TT-Reuter) 27 nav. 1989 
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På nästa sida kan du se priserna. 
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